ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 29 июня 2017 г.  № 1369-р

МОСКВА

1. В целях стимулирования продаж автомобилей физическим лицам

выделить Минпромторгу России из резервного фонда Правительства

Российской Федерации бюджетные ассигнования в размере

3750000 тыс. рублей на предоставление в 2017 году субсидий из

федерального бюджета российским кредитным организациям на

возмещение выпадающих доходов по кредитам, выданным российскими

кредитными организациями в 2015 - 2017 годах физическим лицам на

приобретение автомобилей, имея в виду обеспечить реализацию

58350 автомобилей.

2. В целях стимулирования реализации колесных транспортных

средств по договорам лизинга выделить Минпромторгу России из

резервного фонда Правительства Российской Федерации бюджетные

ассигнования в размере 3750000 тыс. рублей на предоставление

в 2017 году субсидий из федерального бюджета на возмещение потерь в

доходах российских лизинговых организаций при предоставлении

лизингополучателю скидки по уплате авансового платежа по договорам

лизинга колесных транспортных средств, заключенным в 2017 году, имея в

виду обеспечить реализацию 27300 единиц техники.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 июля 2017 г.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев